БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ

 ТАЙНАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	Администрация

сельского поселения

 ТАЙНЯшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

    К а р а р                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26 апрель 2021 й.                          № 5                        26 апреля 2021 г.

О подготовке празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В ознаменование 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,  Администрация  сельского поселения  Тайняшевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1)

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №2).

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Х. Р. Исхаков
Приложение №1

к  постановлению
сельского поселения

 Тайняшевский  сельсовет
муниципального района

Чекмагушевский район
Республики Башкортостан

от 26 апреля 2021 г.  № 5
Состав

организационного комитета по подготовке

и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 Исхаков Х.Р.
  - глава сельского поселения, председатель комиссии

 Гарипов М.Х.
  -председатель Совета ветеранов
Члены комиссии:

 Хамидуллин И.В. - заведующий  СДК с.Тайняшево (по согласованию);

 Бакирова Р.Ф.  - художественный руководитель  СДК с.Тайняшево

                              (по согласованию);

 Ханова Г.Х.   - библиотекарь  Тайняшевской сельской библиотеки (по

                                  согласованию)

 Башмакова И.Н.
- директор МБОУ СОШ с. Тайняшево (по согласованию);

 Харисова Г.Х.
- куль.организатор СДК с.Тайняшево(по согласованию);

 Шаймарданова Л.Р.  - специалист по делам молодежи;

Управляющий делами

 Хамидуллина Ф.Ф.
 УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

 сельского поселения

 Тайняшевский  сельсовет
муниципального района

Чекмагушевский район
Республики Башкортостан

от 26 апреля 2021 г.  № 5
ПЛАН

мероприятий, по подготовке и проведению празднования 76-годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
по сельскому поселению Тайняшевский сельсовет
	№
	Мероприятие
	дата проведения
	Ответственный

	Памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Проведение ремонта и реставрации имеющихся памятников и обелисков. Уборка от мусора и благоустройство территории обелисков,
	Апрель-май 2021
	Глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	2.
	Организация постоянный уход и благоустройство территории памятников и обелисков участникам ВОВ
	Постоянно
	Глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	3.
	Организация дежурства дружинников
	8,9 мая 2021
	Глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	4.
	Изготовление списка участников и ветеранов ВОВ к обелиску                            с.Тайняшево
	26.04.2021-09.05.2021
	Глава СП  Х.Р.Исхаков специалист 1 категории Шаймарданова Л.Р.

	Участие организаций, учреждений, сельхозпредприятия в подготовке и проведении 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	1.
	Организация и проведение субботников по уборке и благоустройству территории учреждений, предприятий и организаций СП
	Апрель, май 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	2.
	Организация еженедельных субботников
	Постоянно
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения  Х.Р.Исхаков

	3.
	Посадка деревьев, кустарников, участие в акции «Зеленая Башкирия»
	Апрель-май 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	4.
	Организация мероприятия по благоустройству кладбищ, могил ветеранов, участников, вдов участников Великой Отечественной войны.
	 Апрель - май 2021
	Глава сельского поселения, старосты населенных пунктов

	Торжественно-праздничные мероприятия

	1.
	Проведение торжественных собраний, митингов и праздничных концертов, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Май 2021
	Администрация сельского поселения, учреждения культуры сельского поселения, МБОУ СОШ с. Тайняшево (по согласованию)

	2.
	Велопробег
	Май 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	3.
	Торжественное чествование участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла  перед домом
	Май 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	4.
	Организация шествия «Бессмертный полк»
	7 мая 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	5.
	Участие в онлайн акции «Бессмертный полк»
	Май 2021
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию), глава сельского поселения Х.Р.Исхаков

	Мероприятия с учащимися общеобразовательными школами и молодёжью

	 1
	Участие в районной фестиваль военно-патриотической песни и танца «Поклонимся великим тем годам!»
	 Апрель 2021
	Специалист по делам молодежи Шаймарданова Л.Р., глава сельского поселения   Х.Р.Исхаков

	2
	Экологический субботник «Обелиск памяти»
	Апрель-май 2021
	Глава сельского поселения                   Х.Р.Исхаков

	3
	Организация и проведение акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май 2021
	Специалист по делам молодежи Шаймарданова Л.Р.

	4
	Акция «Пусть всегда будет солнце» (рисунки на асфальте)
	Май 2021
	Художественный руководитель

 Бакирова Р.Ф.